quadringenlosimoocluagesimo quarto,die vero marlis, vicési-

ma lertia mensis novembris intitúlala, presente el ad hsec vo-
calo me Bartholomeo Costa, seniore, auctorilate regia notario

publico Barchinone infrascripto, et presentibus cliam vene-
rando Domino Bartholomeo OUer, in sacra pagina magislroj
canónico Domerio dictce Sedis, et Berengario Blonch el Petro

Besant, presbiteris in ecclcsia Sedis Barchinone beneficialis

pro testibus ad haic vocatis spetialiler et assumplis, Pelrus

Alzina, Johannes Mayans, Chrislophorus Molerá el Johannes
Morro, proceres et adminislratores anno presenil confratriai

Sancli Marchi, sutorum diclce civitalis constiluli personaliler

coram venerabili viro Domino Petro Leopart, canónico diclae

Sedis, Vicario in spirituahbus et temporalibusgeneralireveren.
di Domini Gondissaibi miseratione Divina Barchinone Episcopi,
inlus capellam Sancli Marchi personaliler existente cum má-
xima inslantia eundem Dominum Vicarium humililer suppli-
carunl quatinus aperiret seu apperiri í'aceret quoddam iura-
men quadratum conslructum juxla aram lapidis altaris dictae

capellíe Sancli Marchi, in quo foramine juxla tenorem cuius-
dam inslrumenti recepti et clausi per dis;relum Johannem
Ubach, quondam nolarium publicum Barcinone et diclrn con-
fratrise scribam, eral recondilum Corpus Domini noslri Jhesu
Christi et nonnulhe alia? reliquias Sanctorum. El inmcdialc
diclus vencrandus Dominus Vicarius pclilionibus el supplica-
tionibus diclorum procorum el administratoruní annuere vo-
lendo presentibus testibus supra dictis et alus pluribus perso-
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nis tam ecclesiasticis quam secularibusin multiludine copiosa
paralis, et aceensis liiminariis tam ¡n dicto altari quam in ma-
nibus dictorum procerum et administratorum et aliorum con-
fratrum dict.-B confratriae tenenlibus, dictus venerandus Domi-
nus Vicarius habito primitas in manibus suis quodam instru-

mento férreo sive scarpre párvulo et discohoperlo dicto altari

et dicto íoramine viso rogavit diclum Dominum Berengarium
Blanch ibi, ut superius dictum est,presentem ut cum dicto

scarpre aperiret diclum foramen etexlraheret clausuram illius

subtililer quantum posset absque roplura lapidis seu cohoper-
turge marmorese dicli foraminis. Et inmediale diclus Berenga-
rius Blanch accepto dicto scarpre férreo dictum foramen,

prout melius et subtililer potuit, aperuit el hoc fado dedil lo-

cum dicto Domino Vicario ad videndum et recognoscendum
ea quse in dicto foramine erant recóndita. Et conlestim diclus

venerandus Dominus Vicarius existens in medio dictorum

venerandi magistri Bartholomei 011er, canonici Domerii jam
dicli, el dictorum Berengarii Blanch et PelriBesant cum má-
xima devotione et reverentia primo abstraxit a dicto foramine

quoddam volumen cotlonis qui superficiem dicli foraminis

cohoperiebat. Secundo enim abstraxit quandam capsiculam

papiream virmileam quadratram, depictam da nigro, intus

quam capsiculam fuit inventus quidam penniculus niger ciri-

cis sive de sendat, in quo eral recondilum aliquid de ossibus

Sancti Andrese Apostoh, proul in scriptura ibi inventa desi-

gnatum erat, el juxladictam capsiculam fuit abstracta quadam
caria parva pergamenea clausa et subsignala per discretum

Johannem übach tenoris sequenlis.

Noverint universi quod die lunae, vicésima quarta mensis

novembris, anno a Nativilate Domini millesimo quadringente-

simo tricésimo secundo reverendus in Christo Paler et Domi-
nus Dominus Andreas Divina Providentia Barchinone Epi-

scopus ad máximas prseces discreli Pelri Galilea, presbiteri,

Recloris allaris in capella sub invocatione Sancti Marchi Evan-
gelislse hedificata constructi in Sede Barchinone et Dominici

Poncii, tapinerii, Pelri Ribes, Vincentii Ferrarii, sabateriorum

et Bernardi Ferrarii, tapinerii, civium Barchinone, administra-

torum anno presenil confratriae Sancti Marchi oíficii sabaterio-

rum diclse civitatis et aliorum quíímplurimorum confratrum

diclae confratrise ibidem prsesentium et deprsecanlium conse-
cravil diclum altare m dicta capella sub invocatione Sancti
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Marchi constructum présenle me Johanne Ubach, auctorilat^

regia notario publico Barchinonc infrascripto el prsesentibos

etiam leslibus vcnerabilibus Nareisso de Sánelo Dionisio,

Francisco Bertrandi, decreloruní doctoribiis el Paulo de Gual-

bis, canonicis ac discreto Peiro Blanch, presbilcro beneficiato

in dicta Sede Barchinone el qnamplurimis alus in multiludine

copiosa. In quorum omnium fidcm et lestimonium diclus re-^

vercndus Dominus Episcopus presens instrumcntum jussii

fieri et Iradi diclisRectori et administratoribus ac confratribus

diclíB confrafriíe per me notarium suppra et infra nominalum.

Quce fuerunt acta intus dictam capellam Sancli Marchi iri

dicta Sede conslructa presente me dicto et infrascripto nota-

rio et praesentibus etiam teslibus suppra dictis ad hsec vocatis

spetialiter et assumplis ut superius continetur.=Sigí-num mei

Johannis Ubach auctoritale regia notarii publici Barchinone

qui haec scripsi et clausi.

Et juxta dictam carlam pergameneam fuerunt abstracli cor-

porales lineos intus quos corporales fuit inventa involula

quoedam hostia consécrala et propler impressionem l'actam

per dictam capsiculam el alia snpra dicta in dicto foramine

recóndita, in quo quidcm foramine príedicta hostia consécrala

posita fueraf, illa fuit inventa fracta el de colore mulata. El

protinus diclus Dominus Vicarius vocari mandavil canónicos

dictae ecclesice qui in choro dictíe Sedis officium completorii

celebrabant, et illis vocatis in dicto loco advenerunlscquenles

videlicet honorabiles Domini Ferrarius Nicholaus de Gualbis,

Archidiaconus Vallensis, Berengarius Vila, Gaspar Peyro,

Berengarius Riba, omnes canonici diclse Sedis el alii plures

canonici el presbiteri dicUs ecclesiae qui omnia praidicla ad

occulum viderunt, et omnes consulerunl dictam hostiam con-

secralam, proul inventa fuerat, in sacristía dictuí capellae reser-

var! et ibidem illuminari doñee aliter fuisset provisum. De

quibus ómnibus et singulis supra dictis sichutpraemiltüur per-

aclis, inmediate dicli proceres et administratores petierunt et

requisiverunt eis nomine dictae confratrice fieri el Iradi unum
et plura publica consimilia instrumenta per me notarium sup-

pra et infrascriptum.

Ccelerum vero die sabbati prima mensis januarii intitúlala

anno a Nativilale Domini millessimo CCCC.LXXXV. facía

prius per diclum venerandum Dominum Petrum Leopard

omnium superius narraloruní lelatione honotabili Domino
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Joanni Andrefe Sorls, canónico dictae Sedis, Vicarioque in

spirilualibus el temporalibus generali reverendi Domini Gon-
dissalvi miserationc divina Barchinone Episcopi ac per eiim

diligenfcr visis, recognllis et perlcclis ómnibus suppra diclis

et habito colloquio Ínter ipsos fuit delliberalum, quod dicta

forma siv^e hostia qiia3 ul prsedicilur in predicfo altari per

quinquag-inta annos et ultra recóndita el reservata extilerat,

per discrelum Petrum Tarrubia, presbiterum secundum bene-

ficiatum in dicta capella inibi prcsentem qui se ad celebran-

dum disponere oblulil, debite sumerelur previssa jam per eos

reverenler dicta forma quse lunch in sacrario diclse capella?

feposita manebat, el alia forma perdictum presbiterum con-
secranda in locum illius reconderotur et reponeretur: et pro-

cedentes ad predictam delliberalionis exeqiitionem in prse-

sentia mei dicti el subscripli nolarii el in prícsentia etiam ma-
gnifici Domini Joannis Galcerandi de Papiolo, Domicelli mi-
noris dierum, et Amaloris Comes Mercaloris, civis Barchino-

ne, lestium ad hsec vocalorum spetialiter el assumptorum et

presenlibus etiam proceribus ct administratoribus dictse con-
fralrise superius nominalis, necnon Anlhonio Johannis, capi-

te scubiarnm dictae civitatis, Petro Soccarrats, Manuele Pía,

Marlino Massol, Stephano Boxeda^ Petro Marlini, tapinerio,

Johanne Vilasecha, Johanne Torres, Geraldo Pellicerii, Petro

Soler, Petro Marlini el Mi chaele Blanch , sutoribus et dictcE

confratria} confratribus dictus honorabilis Dominus Johannes
Andreas Sorfs accepla slola et luminariis accensis a dicta

sacristía dictae capellse quendam caliccm in quo resérvala

fueral dicta hostia consécrala ia dicto foramine invenía ora-

tionem Ave verum corpiis natum dicen les abstraxit, el in al-

tari dictíc capella} illud reposuit. Et inmediate diclus Domi-
nus Pelrus Turrubia, secnndusbcneficiatus dictíB capella? as-

sislentibus ibidem dictis honorabilibus Dominis Vicariis el

dicto honorabili Domino Bartholomeo 011er, canónico dome-
rio dictae Sedis ac ómnibus superius nominalis dictam mis-

sam inchoavil el in eadem processit, el post sumptionem
Corporis Chrisli etiam hostiam consecralam in dicto forami-

ne lapidis dicti altaris inveníam sumpsit el continuo ad fi-

niendum dictam missam processit. El finita dicta missa per

eundem Dominum Pelrum celébrala, resérvala fuit qusedam
forma sive hostia nova per eum in celebralione dictae missse

consécrala, quae reposita fuit et missa intus quandam ca-
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psam argenleam rotundam, m cohopcrlura cuius quidom ca-

ps?e eral qusedam nianus deaurala gamoxala, qiiam noviter

conslrui fecil et de. peccuniis suis persolvit diclus Johannes

Mayans, unus ex proceribus jam diclis. Quíb quidem capsa

cum corpore Domini noslri Jhcsu Chrisli ¡n eadem rccondilo

fuit per eosdem Dóminos Vicarios intiis dictum foramen la-

pidis dicli allaris posila una cum corporalibus anliqíiis indi-

cio foramine in prima visionc invenlis, eldiclum inslrumen-

tum superius insertum cum dicta capsa el cum ossibus San-

cti Andreoe; omnia hcec in dicto foramine fuerunt reposita el

postea quoddam volumen cotonis in superíicie dicli foraml-

nis fuil positum, et dictus lapis marmoreus pro ara dicli ai-

taris el clausura dicti foraminis qui jam in eodem invenlus

fuerat, fuit repositus, et siiper ómnibus supra dictis qusedam

lamina férrea cum clausura super dicto foramine lapidis dicli

allaris posita fuit: clavemcuiusquidem clausurse diclus bono-

rabilis Dominus Johannes Andreas Sorts, Yicarius memoratus

dicto venerando Domino Pciro Laupart con-Vicario suo tan-

quam procuralori honorabilis Domini Petri de V^allestar, Re-
cloris diclse capellae el vice el nomine illius comendavit et

aucloritale dicti sui vicariatus officii injunxil et mandavil di-

cto Rectori, secundo beneficiato dictoc capellse ac alus qui-

buscumque presbiteris in dicta Sede bcneficiatis per dictos

proceres el administratores diclae capellse elig^endis quod in

quolibel feslcr prcTcipuo ciiiuslibet anni, videlicel in festis Na-

Ihalis Domini, Paschíe, Pentecostés el Assumplionis Beatíe

Mariaí Virginis habeanl dictam formam consecratam sumere

el aliam lunch renovare, seu noviier consecratam in dicta

capsa recondilam in pra^dicto loco modo el forma praemissis

reponere. Mondando proceribus et administratoribus diclíB

confratrice ul dictam capeliam continué illuminatam leneanl

de duabus lampadibus, prout hactenus fuil laudabiliter fieri

assuelum. Qure omnia el singula sichul prsemiUitur perada
el gesta inmediato tam dictus Dominus Peirus Looparl, nomi-

ne procuralorio jam dicto quam dicti proceres el administra-

tores pelierunt el requisiverunl prsedictis adjungi el eis et

ulrique parti eorum íieri et tradi unum ctplura publica con-

similia instrumenta per me notarium suppra et infra scriplum.

Insuper autem die marlis vicésima secunda mensis febroa-

rii intitúlala, anno jam dicto, presente et vocalo me dicto et

subscrito notario, et praísentibus eliam discretis Petro Aula-
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g-uerio Dalmacü, presbítero beneficiato in dicta Sede, Petro

Socarrots et Anlhonio Gili , sutoribus , honorabili Anlhonio

Loncti Apothecario minore dierum, Johanne Cotxi, mercato-

re, Petro Soler et Michaele Blancb, sutoribus, civibus Barchi-

none pro testibus ad hsec vocatis spetialiter et assumptis re-

verendus in Chrislo Pater Dominus Franciscus miseratione

divina Episcopus A^atensis, deserviens in dicta ecelesia Se-
dis Barchinone serimonias episcopales propter absentiam re-

verendissimi Domini Gon. divina Dei clementia Episeopi Bar-

chinone, conslilutus personaliler intus diclam capellam San-

cli Marchi dum officium maior et festum Cathedrse Sancli

Petri in dicta ecelesia celebraljatur, ad instanliam el requisi-

tionem honorabilis viri Domini Petri Leopart, canonici dictse

Sedis, Vicarii in spiritualibus et temporalibus g-eneralis eius-

dem reverendissimi Domini Barchinone Episeopi ac procu-

ratoris venerabilis Domini Petri de Vallestchar, Rectoris, et di-

screti Petri Turrubia, presbiteri secundi beneficiali dicti alta-

ris Sancli Marchi, el dictorum Petri Alzina, Johannis Ma-
yans, Grislofori IMolera et Johannis IMorro, procerum et admi-

nistratorum anno presenil dicfíe confralrise recog-novit el vi-

sitavit diclam capellam el omnes reliiquias el jocalia quae in

eadem capella recóndita erant. El primo accensis cereis et

pluribus luminariis in sacristía dictce capellse quEe conslrucla

est retro diclum altare fuil aperlum quoddam armarium fu-

steum, in pariele dictse capellse noviter construclum in quo

invenil recondilum quoddam relliquiarium argenteum deau-

ratum, hoc est, imago Sancli Marchi Episeopi lenenlis in

manibus crucem argenteam deauratam. In qua quidem cruce

sunt dúo magi frusti sive trocei ligni Sanclae veríB Crucis et

dicto relliquiario cum diligentia previso el recognilo diclum

armarium fuil clausum. Et continuando dictus reverendus

Dominus Episcopus, stolam tenens in eolio una cum superius

nominalis luminariis a dicta sacristía exierunt, el revolutis

pannis dicti altaris dictus venerandus Dominus Petrus Leo-

part, ul procurator dicti venerabilis Rectoris, tradidit dicto

reverendo Domino Episcopo quandam claviculam cum qua

ipse Ídem reverendus Dominus Episcopus aperuit quandam

clausuran! ferream sub qua est conslructus quoddam fora-

men clausum cum quadam ara lapídea marmórea superius

desígnala. In quo íoramine ex antiqua consuetudine et pri-

vileg^io dictse capellfe conccsso corpus Domini nostri Jhesu

DOCUMEPíTOS. 345
Christi reconditum est. Et aperlo dicto foramine per pundem
revercnduní Dominiim Episcopum dicta hostia consecrata, in-

tus quandam capsam argenteam superius desi.^nalam recón-

dita, etomniaalia siippra dicla quíe prima diejanuarii proxi-

me pretérita posita et per ordinem in dicto foramitie recóndi-

ta lüerant, sich fiierunt inventa et illa previsa cum máxima
reverentia et diligentia in eodem loco et stalu statim restitiita

fuerunt. Et inmediate dicíum foramen fuit clausum prout in-

ventum fiierat, et dicta clavis fuit restituía dicto venerando

Domino Petro Leopard procuratori jam dicto. Reco^nilionem

auteni et visitationem nonnuUarum relliquiarum quse in pan-

niculis cum aliquibus scripcionibus sive dosi^nacionibus in-

voluta erant, eo quia erat alta dies, dictusreverendus Domi-

nas Episcopus ad aliam diem prorogavit. Quíe omnia sichut

premittitur gesta et facta dicti proceres et administratores

petierunt et requisiverunt in fine praemissorum per sui ordi-

nem inferri el continuare et eis dicto nomine et eorum suc-

cessoribus fieri el tradi unum et plura publica consimilia in-

strumenta per me nolorium suppra el infra scriptum. Quse

fuerunt acta Barchinone diebus, mensibus, annis et loco jam
dictis presente se dicto et subscripto notario et lestibus

suppra dictis ad prsemissa vocalis spetialiter el assumptis ut

superius conlinetur.=Sig-|-num mei Bartholomei Costa se-

nioris, auctoritate regia notarii publici Barchinone qui pre-

missis ómnibus et singulis, dum sic ut premittitur agcrenlur

el fierent, una cum prenominatis lestibus presens interfui ea-

que sic fieri vidi, híecque in septem paginis presentís libri

inclusa presenil scribi feci el clausi.

XLVIIÍ.

Guislaberti Episcopi Barcinonensis, eiusque parentum dona-

tio ad ecclesiam S. Michaelis in Montcserrato sitam: an.

MA'LII. (Vid. pág. i 80.)

Ex transí, in arch. Mo7üisserrati.

H.hodierna die diieclissimi fralres Chrislus Dominus vosaule
sue magestatis coniungi fecil. Quatinus mentibus vestris ¡n-

ereat quod Omnipotens Paler cum doleret mundum cenulenic

fraudi fore immersum, missil Filium suuní de celis Dominwni
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hac Salvatorem nostrum in huterum beale et incomparabilis

Marie semper virginis ut de vera homine natus, nova daret

mundo precepta, eaque duodenis irradiata fulg-oribus seculo

firmaret futuro. Unde conligit ut sgcclesie in honorem Domini
noslri Jesu-Cristi per universum fabricarentur mundum, qui-

bus anime fidelium celeste mererentur adipisci regnum: in

quarum numero extat virtutum mater ecclesia Saneti Micha-
helis, Archangelorum Principis, de Montserrad. qui est situs

cuiusdam a Domino Wisliberlo condigne summe reverentie

Barchinone civitatis Presule consécrate. Damus nos Domi-
na vice-Comitissa Rachelis cum filiis meis, hoc est, Dominus
Wislibertus, Pontifex , et Johannes de ipso moni quadra 1.

terminata et resonant ipsi termini de parte horientis in auleo

Lubricalo et de meridie sicut ascendit ad ipsas pennas que
vocanl castro Odgario et sic pervadit per ipsas

pennas usque in fundus de ipsa valle que vocant Foradada.

Et de occiduo sic ascendit per ipsa valle iam dicta usque ad

ipsa Palomera. Et pervadit ad ipso Salzil. De parte vero cir-

cii resonat ad ipsa celia, et descendit usque in terminum
de Sánela Maria. El sic descendit per ipso torrenl de

Vallmala usque in alvo Lubregad. Sic damus hoc quod isti

termini resonant totum cum omni genere arborum. Et sic

damus capud masueria, qui fuit de honorad con-
dam cum Ierras et vincas et cum omni genere arborum, el est

in Amennoleles que dicunl, el affrontat de parte horientis in

ipso muge vel ipsa vinea de Saneti Cucufati. De meridie in

alod de Sánela Cecilia. De occiduo in saxa qui est in torrenl

mal. De parte circi in strata publica vel in torrenl mal. Et hec

quod supra scripta sunl semper el omnique tempore slet in

baglia de nos donatores vel de posíeritas nostra, ita^utnon li-

ceal ibi alium senioralicum faceré nisi ipsos dóminos de ipsa

guardia. El ego Wislibertus gralia Domini Episcopus mando
simul, el excomunico ut nullus deincebs sil ausus ecclesia

Saneti Mikahelis qui est sita in Montiserrali ad illius servien-

tes qui hodie sunl aul herunl de illorum rebus injuste loliere.

Si quis autem contumeliosus hegeril penna superius subia-

ceat,etirám Dei Omnipotentis incurra!, etcum ludas Scharioth

parlicipalionem accipiat, el unquam absolulionem nuUam non

aecipiat.

In Patris Exceisi nomine nos jam supra dicli donatores

^'recepta sequens et in ómnibus parantes donatores sumus
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Domino Deo et ecclesiae Sancti Michahelis, Archangelorum

Principi. Ideoque per hoc pacliim conservalionis et lar^ilio-

nis noslrc donamus Domino Deo et Saneli Michahelis Ar-

chang-eii hoc quod sni)oniis ¡iisertum esl', et quod infra nos

habet vel in antea invenerit locius franccilatis quantum infra

istos términos sunt et ¡uris ejus esse debcnt per quecumque
modum, sicuti resonat in dotalibus seripturis que fuerunt a

decessoribus nostris, ut hoc donum a nobis ita factum per o-

mnem seculum sit predicte ecclesie perpelim habendum et

semper maneat incuulsum. Quod si nos donatores predicta

omnia observantes aul aliquis homo sexus ulriusque predi-

cta omnia aut prediclis homnibusque superius habenlur in-

serta, disrumperc tentaverimus aut tentaverit, nil valeal: sed

primum iram Dei incurrat et insuper hec omnia superius in-

serta, maneant inconvulsa per nunquam témpora finienda.

Hacta sunt hec Xllll. kn\. iunii anno X regn'i Henrici Regis.

fWislibcrlus ^ratia Dei Episcopus.= fUdalardus Viceco-

mes.=S¡gfnum RacheUs Vicecomilissa.=S¡g-j-num Johan-

nem Udelard.=Pontius Michahelis vel sacerdos qui hec

omnia scripsit et die et anno que supra.

Petrus dictus sacerdos qui hoc translatum fideliter trans-

mutavit utpote in originan carta continebatur VIII. kal. maii

anno Domini MCCXXVIIII.

XLÍX.

Decretum electionis D. Arnalli Ermengaudi in Episcopum
Barcinonensem : an. MCXXXIX. (Vid. pág-. Í87.)

Ex arch. eccL Barcin. cubic. lU. titul. privileg. Pontif.